
Tříkrálová sbírka 2012

Jak jsme již informovali prostřednictvím obecního rozhlasu a na 
internetových stránkách obce, připravila kulturní komise  na sobotu 
26. května 2012 zájezd do  Prahy do Hudebního divadla v Karlíně 
na  odpolední představení muzikálu Jesus Christ Superstar. 
 Máme ještě několik volných vstupenek v ceně 690,-Kč. Zájemci 
o ně se mohou přihlásit u paní M. Šufanové na obecním úřadě 
(583 301 612) nebo u I. Kleinové (734 684 694) do 15. února.
 Doprava bude zajištěna autobusem z Rudy, začátek před-
stavení je v 15:00 hod.  Informace o odjezdu, ceně za dopravu 
(předpokládáme 200 až 300 Kč) a termínu, do kdy je třeba zaplatit 
vstupenky, obdrží přihlášení občané během února.

Za kulturní komisi I. Kleinová

První obecní ples

Od 21. ledna 2012 provádí údržbu místních 
komunikací v Hrabenově, Hosticích a Štědrákově 
Lhotě Aleš a Ivoš Račákovi. Podnětem ke změně 
byly stížnosti  občanů na odklízení sněhu  v těchto 
obcích. Jak nám bylo písemně sděleno, Kameníček 
a.s., disponuje pouze technikou, pro kterou jsou 

Zimní údržba místních komunikací
některé úseky cest nedostupné. Obecní úřad 
proto řešil vzniklou situaci vypovězením původní 
smlouvy a uzavřením  smlouvy s firmou, která 
je schopna zajistit protahování všech obecních 
komunikací.  

I.K.

Číslo: 01            VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD RUDA NAD MORAVOU    Ročník: XXI                   Datum vydání: 3. února 2012                   ZDARMA

Během prvního týdne tohoto roku jsme měli 
možnost potkat v ulicích tříkrálové koledníky. Díky 
jejich píli a štědrosti všech dárců jsme se společně 

zapojili do celorepublikové charitní sbírky. Naše 
obec přispěla vykoledovanou částkou 55 290,-Kč. 
Děkujeme!

     Marie Tanertová, asistent sbírky

Oznámení 
Finančního úřadu 

Šumperk
Finanční úřad Šumperk oznamuje, 

že v úterý 13. března 2012 
od 8.00 do 15.00 hodin budou 
pracovnice finančního úřadu 

na Obecním úřadu v Rudě nad 
Moravou (zasedací místnost) 

přebírat vyplněná daňová 
přiznání za rok 2011.

ZASTUPITELSTVO
Veřejné zasedání 

zastupitelstva obce se 
koná v úterý 28. února 
v sále KD Na Záložně

v 17:00 hod.

Pozvánka na koncert
Dámy a pánové, vážení občané, 

zveme Vás na  první 
odpolední koncert v roce 2012.

Petrof  Piano Trio vystoupí 
v neděli 26. února 2012

ve 14 hodin v sále obecního 
úřadu v Rudě nad Moravou
V programu zazní skladby, jejichž autory

jsou Eduard Lalo, Max Bruch 
a Felix Mendelssohn-Bartholdy

Soubor je rezidenčním triem společnosti 
PETROF, která svou tradicí a kvalitou 
soubor zaštítila a jen podtrhuje záměr 

umělců přinášet kvalitu hudby 
na té nejvyšší úrovni.

… na muzikál do Prahy

V sobotu 21. ledna se uskutečnil Obecní ples, který 
se napoprvé opravdu vydařil. Myslím, že skvělou 
atmosféru pociťovali všichni účastníci letošního 
plesu. Napomohla tomu hudební produkce skupiny 
Syrinx z Olomouce, předtančení Anny Pospíšilové 
s Danielem Ungermannem a velkou měrou i tane-
ční vystoupení Beduínek z Bohdíkova. Poděkování 
patří hasičům z Hrabenova za profesionální 
přístup při zajištění opravdu bohatého občerstvení 
a výzdoby na sále. Děkujeme ještě jednou všem 
sponzorům bohaté tomboly. 

Za kulturní komisi při Obecním úřadu 
Libor Šíp 

Uzávěrka příštího čísla 
je 22. března 2012

účinkuje    

PETROF Piano Trio
ze složení

Martina Schulmeisterová - klavír
Jan Schulmeister - housle
Kamil Žvak - violoncello



2 NAŠE OBEC

Oslavte s námi 

6. Hrabenovský 
MASOPUST

25. února 2012 v Hrabenově 
10:00  prodej zabijačkových specialit u KD, polévka k nákupu zdarma
15:00  průvod masek od Bínů, rej masek v KD, vystoupení dětí 
   z TJ Sokol Hrabenov, hraje Horalka Jakubovice
20:00  zábava v KD, pochování basy, tombola

Bohaté občerstvení zajištěno po celý den. Rádi bychom Vás pozvali nejen 
na nákup dobrot a na zábavu, ale také k účasti v průvodu masek.

Další informace na www.hrabenov.cz
Za TJ Sokol Hrabenov I. Kleinová

Přehled DEMOGRAFIE za rok 2011

Obyvatelstvo Muži Ženy Děti Celkem
Ruda nad Moravou 462 419 223 1104
Hrabenov 278 306 141 725
Hostice 191 194 74 459
Bartoňov 54 51 23 128
Radomilov 36 45 24 105
Štědrákova Lhota 27 27 13 67
C e l k e m 1048 1042 498 2588

Přistěhovalo se celkem   30 občanů, z toho   9 dětí.
Odstěhovalo se  celkem  68 občanů, z toho 20 dětí.
Narodilo se celkem         15 dětí.
Zemřelo celkem              25 občanů.
Průměrný věk obyvatel   39.97 

Úprava cen za služby
Rada obce schválila na svém jednání dne 

11. ledna 2012 zvýšení cen za dopravu 
provedenou Rudskou provozní s.r.o. 

u nákladního automobilu PV3S, traktorů 
a UN-053 na 35,- Kč za 1 km.

Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Ruda nad 
Moravou č. 9/2011 dne 13. 12. 2011  

Zastupitelstvo obce schvaluje:
–  rozpočtovou změnu č. 6 k 30.11. 2011 v příjmech a výdajích rozpočtu Obce Ruda nad 

Moravou
–  rozpočtové provizorium ve výši 3/12 ročního rozpočtu Obce Ruda nad Moravou roku 2011 

na období leden – březen 2012 
–  složení hlavní inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků Obce Ruda nad 

Moravou k 31. 12. 2011: Oldřich Tanert – předseda, členové – Mgr. Iva Kleinová, Jana 
Léharová, PaedDr. Milan Tichý, Ing. Pavel Suchánek

–  složení likvidační komise pro inventarizaci majetku a závazků Obce Ruda nad Moravou 
k 31. 12. 2011: Jan Hladil – předseda, členové – Jaromír Kotraš, Petr Pavelek, 
MUDr. Eva Banková, Lubomír Štencl

–  složení dílčích inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku Obce Ruda nad Moravou
–  Vyhodnocení   preventivně výchovných akcí obce Ruda nad Moravou za rok 2011 na úseku 

požární ochrany
–  Plán preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany na rok 2012 obce Ruda 

nad Moravou – vnitroorganizační směrnici pro odpisování dlouhodobého majetku 
č. 2/2011, odpisový plán

 –  darovací smlouvu mezi Obcí Ruda nad Moravou (dárce) a Rudskou provozní s. r. o.  
(obdarovaný) týkající se movitého majetku.

–  smlouvu o dílo Dodatek č. 2 mezi Obcí Ruda nad Moravou a VZ PROJEKT Ing. Zouhar   
Vladimír . Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro územní 
a stavební řízení na stavbu „Kanalizace splašková a ČOV Ruda nad Moravou“ 

–  smlouvu o dílo (zpracování žádosti o poskytnutí dotace z OPŽP) mezi Obcí Ruda nad 
Moravou a společností TIZZI. Předmětem smlouvy je zpracování žádosti o poskytnutí 
dotace z operačního programu Životního prostředí a sestavení projektu dle postupů 
a osnov platných pro předkládání žádosti pro realizaci investiční akce „Kanalizace 
splašková a ČOV Ruda nad Moravou“. 

 –  smlouvu o dílo (technická příprava a poradenství v rámci projektu) mezi Obcí Ruda 
nad Moravou a společností TIZZI.. Předmětem smlouvy jsou činnosti spojené 
s technickou pomocí pro objednatele   na akci „Kanalizace splašková a ČOV Ruda nad 
Moravou“. 

 –  smlouvu o dílo mezi Obcí Ruda nad Moravou a Ing. Lenkou Štajnerovou. Předmětem 
smlouvy je zhotovení finanční analýzy a odborného posudku podle metodiky OPŽP 
na akci „Kanalizace splašková a ČOV Ruda nad Moravou“. 

 –  mandátní smlouvu č. 337M/2011 mezi CPS consulting s.r.o. Předmětem smlouvy je 
provedení a zajištění přípravy a průběh veřejné zakázky „Kanalizace splašková a ČOV 
Ruda nad Moravou“ – TDI.  – mandátní smlouvu č. 338M/2011 mezi CPS consulting, 
s.r.o. Předmětem smlouvy je provedení a zajištění přípravy a průběh veřejné zakázky 
„Kanalizace splašková a ČOV Ruda nad Moravou“ – zhotovitel  stavby. 

 –  jako zástupce Obce Ruda nad Moravou pro jednání ve věci investiční akce „Kanalizace 
splašková a ČOV Ruda nad Moravou“ Mgr. Ivu Kleinovou, p. Lubomíra Štencla 
a p. Oldřicha Tanerta. Jednání ve výše uvedené věci se musí zúčastnit vždy nejméně dvě  
pověřené osoby       

 –  za zřizovatele členy školské rady ZŠ Ruda nad Moravou pí Janu Léharovou, p. Petra 
Baslera a Ing. Jana Rýznara

 –  odstoupení MUDr. Evy Bankové z finančního výboru Obce Ruda nad Moravou 
k 13.12.  2011

 –  Ing. Ivana Banka členem finančního výboru Obce Ruda nad Moravou
 –  p. Martina Ševčíka členem finančního výboru Obce Ruda nad Moravou
 –  Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2011, o místním poplatku ze vstupného, účinnost 

od 1. 1. 2012 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
–  žádost 14 občanů z ulice Dlouhá v Rudě nad Moravou o projednání nového dopravního 

značení na ulici Dlouhá v Rudě nad Moravou a pověřuje komisi pro rozvoj obce 
dořešením žádosti

 – žádost 14 občanů z ulice Dlouhá v Rudě nad Moravou o umístění zábrany na místní 
komunikaci p. č. 753/5 v k. ú. Ruda nad Moravou a pověřuje komisi pro rozvoj obce 
dořešením žádosti

Zastupitelstvo obce pověřuje:
 –  radu obce dořešením směnné smlouvy mezi Obcí Ruda nad Moravou a TJ Tatran 

Ruda do 19. 12. 2011 a v případě neakceptování zastupitelstvem schválené smlouvy, 
ZO pověřuje radu obce přijetím zásadních opatření týkajících se přístavby tělocvičny 
v Rudě nad Moravou

Únor 2012
  10.2. /19.00/ Nákaza (akční sci-fi, USA, 35,- Kč)

  17.2. /18.00/ Gulliverovy cesty (nejen pro děti, 35,- Kč)  
   24.2 /19.00/ Alois Nebel  (černobílý, animovaný, ČR, 35,- Kč)

Březen 2012
2.3. /19.00/ Ocelová pěst (akční, USA,  35,- Kč)

7.3. /18.00/ Twilight sága: Rozbřesk - 1.část (USA, 35,- Kč)
9.3. /16.00/ Shrek - Zvonec a konec  (animovaný, USA, 35,- Kč)

16.3. /19.00/ Perfect Days- I ženy mají své dny (komedie, ČR, 35,-Kč)
23.3. /19.00/ Jmenuji se Oliver Tate (komedie, Brit., 35,- Kč)
30.3. /18.00/ Kocour v botách (animovaný, USA,  35,- Kč)

KINO Olšany - tel. 777 164 746

Termíny  zasedání ZO 
v roce 2012

byly předběžně stanoveny takto: 
28. únor, 22. květen, 14. srpen a 6. listopad.

 V případě potřeby mohou být 
tyto termíny změněny.



3 NAŠE OBEC

MUDr. Eva Kašparová
praktický lékař pro dospělé 583 236 339
zdravotní sestra Blanka Banková
Po    7:30 – 12:30
Út    7:30 – 12:30
St    7:30 – 10:30, od 11:00 LPK
Čt  11:00 – 17:00, 17:00 – 18:00 prevence
Pá    7:30 – 12:30
odběry: Po, St, Pá 7:00 – 8:30
na odběry se telefonicky objednejte

MUDr Jiří Kudláček
praktický lékař pro dospělé 583 236 185 
zdravotní sestra Věra Ďopanová
Po    8:00 – 13:00
Út  11:30 – 16:00 
St    8:00 – 13:00
Čt    8:00 – 13:00
Pá    8:00 – 13:00
odběry: St, Pá 7:30 – 9:00

MUDr. Eva Banková   
583 236 267
praktický zubní lékař
MUDr. Kateřina Jílovcová
praktický zubní lékař
zdravotní sestra Marie Böserová
Po   7:30 – 16:00
Út   7:30 – 14:30
St 11:00 – 20:00
Čt   7:30 – 13:00
Pá   7:30 – 14:30
akutní případy: 7:30 – 9:00

MUDr. Emílie Spáčilová 
583 236 118
praktický lékař pro děti a dorost
zdravotní sestra Eva Kristková
Po   8:00 – 11:00,  11:00 – 13:00  pro zvané
Út   8:00 – 10:00,  11:00 – 13:00  pro zvané
St 14:00 – 17:00,  13:00 – 14:00 
                               17:00  - 18:00   pro zvané
Čt   8:00 – 11:00,  11:00 – 12:00   poradna
Pá   8:00 – 11:00,  11:00 – 13:00   pro zvané

MUDr. Boleslav Přibyl
praktický zubní lékař 583 286 821
zdravotní sestra Pavla Lasovská
zdravotní sestra Marie Klimešová
Po  7:30 – 12:30, 13:00 – 15:00
Út  7:00 – 12:30, 13:00 – 16:00
St  7:00 – 12:30, 13:00 – 14:00
Čt  8:30 – 12:30, 13:00 – 17:00
Pá  7:00 – 12:00

MUDr. Michal Kopecký 583 236 046
ženský lékař
zdravotní sestra Jitka Kubíčková
Po  13:00 – 18:00

MUDr. Jaroslav Boxan 583 236 046
ženský lékař
zdravotní sestra Jitka Kubíčková
Út 7:00 – 12:00

Lékárna U spasitele 583 236 224
Mgr. Ivana Vařeková
Po  8:00 – 13:00 13:45 – 16:30
Út  8:00 – 13:00 13:45 – 16:00
St   8:00 – 13:00 13:45 – 16:30
Čt  8:00 – 13:00 13:45 – 16:30
Pá  8:00 – 13:00 13:45 – 16:00

Zdravotní středisko 
Ruda nad Moravou
ordinační hodiny

Základní škola Hrabenov
Zápis do 1. postupného ročníku ZŠ Hrabenov 
pro školní rok 2012/2013 se uskuteční v pondělí 
13.2.2012 od 15,00 do 17,00 hodin. S sebou si 
vezměte, prosím, přezůvky a rodný list dítěte. 
Po celou dobu bude u zápisu přítomen i odborný 
pracovník (speciální pedagog nebo psycholog 
z olomouckého Centra pro inkluzivní vzdělávání), 
který Vám může odpovědět na Vaše případné 
dotazy ohledně školní zralosti, může Vám také 
poradit i s dalšími problémy, které případně máte 
se svými dětmi.

ZŠ a MŠ Hrabenov přijímá finanční nabídky na 
uzavření smlouvy za služby - jedná se o údržbu zeleně 
v areálu ZŠ a MŠ Hrabenov. Předpokladem pro 

Maškarní ples v Hrabenově
V sobotu 14.1.2012 ožil kulturní dům v Hrabenově 
rejem masek, které se tu opět po roce sešly na 
maškarním karnevalu, který již po 13. pořádal 
SDH Hrabenov. Odpoledne zaplnily celý kulturní 
dům děti v nádherných maskách. Kromě tancování 
a dovádění, soutěžily s klaunem Bimbácem 
v netradičních soutěžích. Děti byly odměňovány 
různými sladkostmi, balónky, které klaun různě 
tvaroval, a dalšími drobnostmi. Pak je čekala bohatá 
tombola, z které si ti šťastnější odnesli nějakou 
hezkou hračku. Nejlepší masku vybral sám klaun 
Bimbác - a byli to Šmoulové, kteří dostali krásný 
dort. Jako další nejhezčí maska byl odměněn 
i nádherný robot a také Bořek stavitel. Večer 
pak děti vystřídali rodiče, také v maskách. Lze 
jen konstatovat, že masky jsou rok od roku lepší 
a nápaditější. Je vidět, že někteří musí o svých 
maskách přemýšlet dlouho dopředu a pak je 
i dlouho tvořit. Tímto bychom všem zúčastněným 
chtěli zároveň i poděkovat, protože jejich nadšení 
v tvorbě masek je pro nás něco jako pochvala, 
protože vidíme, že jim na tom záleží a že se opravdu 
snaží mít masku co nejlepší a nejdokonalejší 
a z toho lze usuzovat, že se na karneval těší a že 
je to baví. Některé nápady jsou úžasné a člověk si 
jen říká, kam na to chodí. Letos byli nejlepší 
kosmonauti z NASA, kteří přiletěli i s raketou. Jde 
o skupinku hrabenovských nadšenců, kteří vyhrávají 
nejlepší masku téměř každý rok - loni přijeli na 
své lodi jako Piráti z Karibiku. Mimoto byl k vidění 

Ježíš, Rafani, nádherná tři růžová prasátka, bratři 
v triku a spousta dalších úžasných masek. Všichni 
si ale museli dávat pozor, i pořadatelé museli hlídat 
vybavení kulturního domu, aby nezmizelo, protože 
parketem se toulali čtyři bezdomovci i s nákupním 
košíkem. Nakonec jsme zjistili, že to byli naši dobří 
známí a že jsou také z Hrabenova. Jejich převlek 
i vystupování bylo tak opravdové, bylo vidět, že se 
do svých převleků úplně vžili a tak by to mělo být. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, 
díky nimž byla bohatá tombola, která jistě všechny 
výherce potěšila. A teď už jen zbývá dodat, 
uvidíme se zase za rok na již 14. maškarním plese 
v Hrabenově.

uzavření smlouvy je nejnižší podaná finanční 
nabídka a dodržení následujících podmínek:
1) navrhovatel má vlastní technické vybavení pro
  údržbu zeleně
2) budou prováděny tyto práce:
 - sekání trávy dle potřeby
 - údržba dřevin (keřů a stromů) minimálně 
   1x ročně
 - odklízení biologického odpadu ze sekání trávy 
   a údržby dřevin včetně potvrzení o jeho likvidaci
3) nabídka bude obsahovat celkovou nabízenou 
 cenu za provedené práce a rozpis prací, které 
 budou prováděny (včetně četnosti). 
Nabídky se přijímají do konce února.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti do dalších let.

Jubilanti - leden 2012
Macková Eva  Ruda nad Moravou 70 let
Nagy Josef  Ruda nad Moravou 75 let
Nikl Jiří  Štědrákova Lhota 75 let
Václavková Vlasta  Hrabenov  75 let
Novotná Anna  Hostice 80 let
Mynářová Anna  Hrabenov 82 let
Venosová Anna  Hostice 83 let
Winklerová Magdalena Hostice 84 let
Osladil František  Hostice 86 let
Haintlová Marie  Bartoňov 87 let
Banková Věra  Hostice 88 let
Kašpar Emanuel  Hostice 90 let

Jubilanti - únor 2012
Bartoň Josef  Hrabenov 70 let
Kouřilová Olga   Ruda nad Moravou 80 let
Kubíčková Věra  Hrabenov 81 let
Vavrečka Josef  Hrabenov 82 let
Pokorná Marie  Ruda nad Moravou 82 let
Kašparová Anna  Hrabenov 82 let
Winkler Josef  Hostice 83 let
Gronychová Anna  Hostice 83 let
Bínová Marie  Hrabenov 84 let
Šula Miloš  Hrabenov 86 let
Buriánek Zdeněk  Radomilov 86 let
Turková Marie  Ruda nad Moravou 87 let
Kašparová Jitka  Hrabenov 88 let
Heděncová Aloisie  Hostice 92 let

Jubilanti

Dětský 
karneval
19. února 2012

ve 14 hodin 
na sále 

v KD Záložna

bohaté občerstvení, hudba 
a skvělá zábava zajištěna

Skautské středisko
Ruda n.Mor.

Vás zve na



Povoleno MK ČR, ev. č. 10323 ze dne 21. 6. 2000, IČO 00303313, počet výtisků 1.050 ks. Vydává Obec Ruda nad Moravou jako občasník. Redakční rada: Marta 
Kašparová, Iva Kleinová, Zdeněk Klimeš, Libor Šíp. Veřejné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele. Grafická úprava a tisk: KartoTISK s.r.o. 
Šumperk, Žerotínova 48/2075, e-mail: kartotisk@kartotisk.cz

Ze Školních novin
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2012/2013
Nastávající prvňáčky zveme  k zápisu do 1. ročníku, který se uskuteční 
v úterý 7. února 2012 v ZŠ Ruda nad Moravou v době od  13.30 do 18 hodin. 
Pokud se sejdou všechny předškolní děti z naší spádové oblasti a také ty, 
které byly přihlášeny z okolních obcí, budou opět sestaveny dvě 1. třídy. 

Napájeni Sluncem - 2012
21. ledna   jeli žáci ZŠ Ruda nad Moravou soutěžit do Ostravy na VŠB se 
svými solárními modely. Naši žáci se opět úspěšně zapojili do soupeření  se 
studenty středních  škol. Svou práci skvěle prezentoval i jejich pan učitel. 
V kategorii lehkých konstrukcí i v kategorii elektronicky řízených mobilů 
obsadil Mgr. Martin Havlíček druhá místa. Výborně ho doplnil Radek Janků 
(9.A, Jakubovice), který se svým solármobilem obsadil 3. místo. Radek Janků 
však ještě navíc obdržel Cenu za nápaditost – invenci, která je udělována 
za základě vyhodnocení nezávislé technické komise složené z vedoucích 
jednotlivých týmů. Vyhodnocuje se technické řešení a vzhled. Radek Janků  
využil vlastnosti sférického zrcadla, které má fotovoltaické články umístěné 
v ohnisku a zdroj světla je v určené vzdálenosti. Tato konstrukce umožňuje
zvednout výkon článků až pětinásobně. 

Modernizace učeben
K 31. lednu 2012 byl uzavřen projekt, který do školy v Rudě nad Moravou 
přinesl „evropské“ peníze z ESF (a k nim povinný podíl z rozpočtu obce). 
Především šlo o vybavení žákovských i učitelských pracovišť moderní 
vyučovací technikou. Jsou to nepochybně dobře investované peníze 
z Evropských fondů. Jsou to lépe investované prostředky než ty, kterými 
jsou podpořena golfová hřiště, lyžařské vleky, zámky, parky, záhonky, apod.  
Na několik let nám umožní držet krok v oblasti techniky, která podporuje 
vzdělávání. Je důležité zároveň připomínat, že modernizace žákům přináší 
nové možnosti, které oni sami musí umět a chtít využít. 

Ona ta předcházející léta nebyla úplně bezplatná. Náklady sportovcům hradila 
obec prostřednictvím rozpočtu školy. Z důvodu zprůhlednění hospodaření bylo 
užívání tělocvičen zpoplatněno. Navíc některé oddíly využívaly vstup zdarma, 
ale cvičenci za cvičení platili. 
 Nájem za tělocvičny byl vypočítán tak, aby pokrýval přímé náklady na 
energie, údržbu a úklid. Smlouvy byly podepsány většinou k 1. 4. 2011. 
Změnu systému užívání akceptovaly téměř všechny organizace a jejich 
členské základny. Závazky za rok 2011 splnily a zájem o pronájem v roce 
2012 projevily SK Morava, Sokol Hrabenov, SK Olšany a Nohejbal Aloisov.
Pouze sportovci oddílů TJ Tatran zřejmě nebyli dobře informováni a neprojevili 
zájem o pokračování nájemní smlouvy. Škola tak nesla právní rizika spojená 
se vstupem do tělocvičen bez platné smlouvy. Proto vedení školy muselo 
informovat sportovce TJ Tatran o uzavření tělocvičen dopisem ze dne 12. 1. 
2012. Nakonec vedení TJ Tatran nájemní smlouvu na rok 2012 podepsalo 16. 
ledna 2012 a sportování ve školních tělocvičnách mohlo pokračovat. Důležité 
je sdělit, že vedení školy nemá zájem sportování omezovat, ale ani nikoho 
k pronájmu nenutí. Sportovci sami musí dát najevo, že o pronájem mají zájem.

Konverzační soutěž
Leden je každoročně nejen začátkem roku, ale i měsícem konverzační 
soutěže v anglickém jazyce. Ve školním kole se utkali šesťáci a sedmáci 
v kategorii I/A, osmáci a deváťáci v kategorii II/A. Všechny účastníky 
čekalo popisování vylosovaného obrázku, rozhovor na vylosované téma, 
poradit si museli i s poslechem a porozuměním anglickému textu. Těsné 
vítězství v kategorii I/A si vybojoval Antonín Kotraš (7.A, Bohdíkov) před 
Petrem Šťastným (7.A, Ruda nad Moravou). Ve starší kategorii zvítězil 
Tomáš Jurásek (9.B, Olšany) před Monikou Pařenicovou (9.B, Ruda nad 
Moravou) a Tomášem Brothánkem (9.B, Bartoňov). Vítězům blahopřejeme 
a všem dalším účastníkům děkujeme za účast. 

Mladí lyžaři
Žáci Základní školy Ruda nad Moravou trénující a závodící za SKI klub 
Šumperk dosáhli výborných výsledků v prvním závodě Jesenického poháru 
„Petříkovská vločka“. Za krásného počasí  a výborných sněhových podmínek  
se Matěj Bank (3.A, Ruda n.M.) umístil na 1. místě v kategorii Přípravka-hoši, 
Jan Mazák (3.A, Ruda n.M.) byl na 4. místě v kategorii Předžáci a Michaela 
Mazáková (1.A, Ruda n.M.) obsadila 10. místo v kategorii Přípravka-dívky. 

Pythagoriáda
Okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda pro žáky 6., 7. a 8. ročníku 
se uskutečnilo v Šumperku  ve středu 18. ledna. Z našich soutěžících 
se nejvíce dařilo Barboře Skoumalové (6. A, Hrabenov), která se stala 
úspěšnou řešitelkou  a propočítala se na 4. - 12. místo. Petr Spáčil (6. 
A, Hrabenov)  ve stejné kategorii obsadil se ztrátou jediného bodu místo 
13. Mezi sedmáky se umístil Petr Šťastný (7. A, Ruda) na místě 9. - 13., 
Denisa Böserová (7. A, Olšany) a David Tyšlic (7. B, Hrabenov) shodně 
obsadili 15. - 18. místo. Lucie Cendelínová (8. A, Ruda) skončila  v kategorii
8. tříd na 19. - 20. místě.

Školní tělocvičny
Po dlouholetém bezplatném využívání školních tělocvičen sportovními oddíly 
byly v roce 2011 podepsány nájemní smlouvy s několika sportovními subjekty. 

Astronomická olympiáda
Ve středu 14. prosince 2011 proběhlo školní kolo Astronomické olympiády, 
vypsané  pro žáky 6. - 9. tříd, rozdělených podle věku do dvou kategorií. 
Test obsahoval otázky různé obtížnosti z oblasti planetární astronomie, 
vývoje hvězd, rozeznávání základních souhvězdí, poznávání vesmírných 
objektů, nebo konstrukce astronomického dalekohledu. Z třiceti zadaných 
otázek se dalo získat až 40 bodů. K zodpovězení otázek byl časový limit 40 
min, ale žákům bylo umožněno  nahlédnout do libovolné odborné literatury. 
Také to při samotném řešení úloh vypadalo jako ve studovně vědecké 
knihovny. Soutěže se zúčastnili 34 žáci. Do krajského korespondenčního 
kola jich postoupilo 17.
 V kategorii 6/7 bylo medailové pořadí: 1. Petr Šťastný (7.A, Ruda), 
2. Benjamin Zezula (6.A, Ruda), 3. Dominik Osladil (6.B, Bohdíkov). 
Pořadí nejlepších v kategorii 8/9: 1. Tomáš Brothánek (9.B, Bartoňov), 
2. Dominik Léhar (9.B, Ruda), 3. Pavel Šimek (9.A, Ruda)

Lyžařský kurz
Za ideálního počasí v lyžařském areálu Panorama ve Štědrákově Lhotě se 
ve dnech ve dnech 24. až 27. ledna 2012 uskutečnil plánovaný lyžařský 
kurz. Po dobrých zkušenostech z minulých let byli do kurzu zařazeni žáci 
7. a 4. ročníku. Zájemců bylo celkem 58, z toho 22 jezdilo na snowboardu 
a 36 na lyžích. V prvních dnech byli žáci rozděleni do šesti družstev podle 
vlastních schopností a dovedností. Během týdne pak došlo ke snížení 
počtu družstev na pět. To už byli všichni schopni zvládnout jízdu na 
vleku  a bezpečně absolvovat jízdu dolů. Radost z pohybu po kopci pak 
všichni prokázali při závěrečných závodech. 


